
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000202 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2018.

• PORTARIA Nº150, DE 1º DE MARÇO DE 2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018 SRP.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB19FA99F3541E6DE47DC2D95ACB6CD2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000202 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2018 

 
A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 004/2018, no dia 14 de março de 2018, às 10:00 horas (horário de 
Brasília). Objeto: Contratação de empresa visando à aquisição de peixe inteiro, congelado, 
destinado à distribuição das famílias carentes no período da Semana Santa, através da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste Município, conforme 
especificações no Edital. O Edital está disponível no sistema eletrônico www.bll.org.br. 
Demais informações no Portal da Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br, na 
Prefeitura localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 45.580-000 tel. 
(73) 3537-2125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br. Edson Levi Ramos Meira, 
Pregoeiro. 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC15A1E5F9B7CD6E87CBADD48B7AA3CD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000202 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000202 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano 2

Portaria

 
 

 
 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125             E-
mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Exonera a pedido oSR. ALEXSANDRO FREITAS 
SILVAda função de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
GOVERNO - SEGOVe dá outras providências. 

PORTARIA Nº150, DE 1º DE MARÇO DE 2018. 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso IX, Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica exonerado a pedido, oSR.ALEXSANDRO FREITAS SILVA, portador da 
cédula de identidade nº. 4860680 e CPF nº 548.965.505-44,do cargo comissionado de 
provimento temporário de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV. 
 
Art. 2º. O exonerado apresentou todas as certidões exigidas pela Resolução nº 156, de 
08 de agosto de 2012, do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), e Declaração 
de Bens, estando apto à designação para função de confiança ou a nomeação para cargo 
em comissão nos termos da Lei. 

 
Art. 3º. EstaPortaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 1º de março de 2018. 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9FBBE64E841F014CBEA85801E0BD8EF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000202 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000202 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano 2

Tomada de Preço

	
 
 
 

            Setor	de	Contratos	e	Licitações	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público 
o resultado do julgamento do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018, Menor Preço 
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa visando à continuação da construção de uma 
escola de ensino fundamental, conforme o Projeto Padrão FNDE - 06 Salas de Aula, no Bairro Robson 
Marques Fair, Ponto Chic 2, no município de Ibirataia/BA.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa ORDF 
CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELI - ME, sediada na Rua C, n/ 06, Lot. Vila Paloma, CEP: 45.602-
774, Itabuna/BA, inscrita no CNPJ: 26.737.483/0001-03, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas 
Jurídicas (CNPJ) sob o número 22.203.369/0001-34, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os 
documentos solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 816.869,42 (oitocentos e 
dezesseis mil oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos). 
 
Ibirataia – BA, 22 de fevereiro de 2018. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7E3249A96810CF7AB682350EE60FE54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000202 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000202 Estado da Bahia - sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

	
	

																																																										
																		Setor	de	Licitações	e	Contratos	

 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 003/2018 SRP, 
Menor Preço POR LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa, visando à eventual aquisição 
de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de 
ensino, creche, Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa Mais Educação 
e outros, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, 
através do Sistema de Registro de Preços.  
 
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando 
as empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a 
documentação exigida pelo Edital de Preção:  

 

LOTES EMPRESAS 
PROPOSTA 

VENCEDORA 

1 BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95. R$ 663.572,10 

2 COMERCIAL J D DE ALIMENTOS DE IPIAÚ LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60. R$ 192.249,20 

3 COMERCIAL J D DE ALIMENTOS DE IPIAÚ LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60. R$ 28.440,00 

4 COMERCIAL J D DE ALIMENTOS DE IPIAÚ LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60. R$ 81.000,00 

5 COMERCIAL J D DE ALIMENTOS DE IPIAÚ LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60. R$ 19.200,00 

 
Ibirataia – BA, 28 de fevereiro de 2018. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 
 
 
 

 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB19FA99F3541E6DE47DC2D95ACB6CD2


		2018-03-02T16:58:01-0300




